
 
 

Publicado em 19 de novembro de 2022 

DECRETO Nº 14.606/2022  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:  

Art. 1º- Fica transferido, sem aumento de despesas, 01 (um) cargo de Assessor 1, símbolo 

TIC4, criado pela Lei nº 3704/2022, da Secretaria Executiva para a Secretaria Municipal 

de Planejamento, Orçamento e Modernização da Gestão.  

Art. 2º- Fica transferido, sem aumento de despesas, 01 (um) cargo de Assessor 2, símbolo 

TIC5, criado pela Lei nº 3704/2022, da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento 

e Modernização da Gestão para a Secretaria Executiva.  

Art. 3º- A Secretaria Municipal de Administração adotará as providências necessárias 

para o cumprimento do presente Decreto.  

Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2022.  

PAULO ROBERTO MATTOS BAGUEIRA LEAL- PREFEITO EM EXERCÍCIO 


